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Juli sommaruppehåll

Augusti
25/8 18:00 KF-gruppen
26/8 18:00 Fritid & utbildningsutskottet

September
1/9 18:00 AK styrelse
8/9 18:00 Medlemsmöte
16/9 18:00 Region
21/9 Valdag kyrkovalet
22/9 18:00 KF-gruppen
29/9 18:00 AK styrelse

Oktober
20/10 18:00 KF-gruppen
21/10 18:00 Samhällsbyggnadsutskottet
27/10 18:00 AK styrelse
30/10 18:00 Medlemsmöte

November
10/11 18:00 Valkonferens
24/11 18:00 KF-gruppen
25/10 18:00 Sociala utskottet

December
1/12 18:00 AK styrelse 
8/12 18:00 Kyrkopolitiska utskottet
15/12 18:00 KF-gruppen
16/12 18:00 Medlemsmöte
18/12 18:00 AK styrelse

Vi vill gärna bjuda in dig att delta på våra utskottsmöten – en fantastisk möjlig-
het att bli direkt involverad i utvecklingen av vår politik! 
Utskotten är där våra förtroendevalda och styrelsemedlemmar samlas för att lägga fram 
förslag som formar vårt partis framtid. Utgångspunkten är alltid vårt handlingsprogram och 
partiets övergripande politik inom varje utskottsområde. 
Genom att delta på våra öppna möten får du chansen att vara med och påverka inom just 
det politiska område som intresserar dig. Det är också en fantastisk möjlighet för nya med-
lemmar att komma in i arbetet och få en verklig inblick i hur vår politik skapas. 
Tillsammans bygger vi ett starkt och engagerat parti – och din röst är viktig! 
Kom och var med och gör skillnad!

Utskotten är:
Fritid och Utbildningsutskottet: Kultur & fritid, Förskola & Grundskola, Tjolöholm samt Gymnasium & Arbetsmarknad
Sociala utskottet: Vård & Omsorg och Individ & familjeomsorg
Samhällsbyggnadsutskottet: Service, Teknik, Bygg & Miljö, Eksta, Kommunstyrelsen
Fackliga utskottet: Består av Facklig ledare och representanter från olika fackförbund
Kyrkoutskottet: Består av förtroendevald från olika församlingar

Vi lever i en tid av stora förändringar, där både 
samhälle och politik står inför utmaningar. Men 
samtidigt ser vi också möjligheter att bygga ett 
samhälle där rättvisa och solidaritet står i cen-
trum. Under den senaste partikongressen har 
Socialdemokraterna tagit viktiga beslut som 
kommer att forma vår politik framöver. Dessa 
beslut handlar inte bara om politik på nationell 
nivå, utan om att skapa bättre förutsättningar 
för alla människor – här i Kungsbacka och i hela 
Sverige.

Det är med stor framtidstro och engagemang 
jag ser på de beslut som kongressen fattade. 
Beslut som inte bara är visioner för framtiden, 
utan konkreta steg för att förbättra människors 
liv. Här är några av de viktigaste besluten som 
jag fastnade för:

Slopa karensavdraget. Vi vet att karensavdra-
get har haft negativa effekter för många, sär-
skilt för de som redan har det tufft ekonomiskt. 
Att vara sjuk ska inte innebära att man tvingas 
välja mellan att återhämta sig eller få lön. 

Under kongressen beslutade att arbeta för fri 
tandvård för unga under 25 år och äldre över 
65 år. För oss handlar det om att skapa ett mer 
jämlikt samhälle där alla människor, oavsett 
inkomst, ska ha samma möjlighet att ta hand 
om sin hälsa.

En annan viktig fråga som togs upp på kon-
gressen var bostadspolitiken. Det är inte 
acceptabelt att människor ska behöva stå i 
långa köer eller hamna på bostadsmarknaden 
där priserna gör det omöjligt att hitta ett hem. 
Genom att satsa på fler hyresrätter och billiga-
re bostäder skapar vi ett samhälle där alla har 
möjlighet att hitta ett hem. 

Jag är också mycket stolt över våra förtroende-
valda och det arbete de lagt ner på att ta fram 
vår lokala budget för Kungsbacka. Det är ett 
tydligt bevis på deras engagemang och vilja att 
forma en bättre framtid för alla invånare i vår 
kommun.

I vår budget prioriterar vi välfärden, utbildning-
en och social rättvisa. Vi satsar på att säkerstäl-
la att våra skolor, äldreomsorg och sjukvård har 

de resurser som krävs för att ge alla Kungs-
backas invånare den hjälp och stöd de behöver. 

De beslut vi tog på kongressen ger oss både 
en tydlig väg framåt och den energi vi behöver 
för att fortsätta vårt arbete här i Kungsbacka. 
Framtidstro handlar om att vi som samhälle 
har förmågan att skapa de förändringar som 
behövs för att alla ska få samma chans. Vi har 
alla verktyg för att bygga ett starkare och mer 
jämlikt Kungsbacka, och jag ser fram emot att 
fortsätta arbetet tillsammans med er.

Och nu till en fråga som ofta hamnar i skym-
undan men som är oerhört viktig – kyrkovalet. 
Många kanske inte tänker på det, men det är 
faktiskt ett val där vi som socialdemokrater har 
en chans att påverka. Kyrkan har en viktig roll i 
vårt samhälle, och genom kyrkovalet kan vi sä-
kerställa att värderingar som jämlikhet, solidari-
tet och inkludering får en stark röst även där.

Efter sommaren kommer vi att dra igång 
arbetet med att mobilisera våra medlemmar 
för att säkerställa att vi gör ett bra resultat i 
kyrkovalet. Vi ska se till att de värderingar vi 
står för – om gemenskap, medmänsklighet 
och rättvisa – får ett starkt genomslag även i 
kyrkans arbete. Det är nu vi behöver visa att vi 
är redo att ta ansvar och göra skillnad i varje 
del av samhället.

Önskar alla en härlig sommar!

Framtidstro – En ny inriktning för Sverige  
och Kungsbacka

// Helén Ung Le
Ordförande

lillan_le_84@hotmail.com
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fika från kl 17.30

Kl. 18 ABF

På dagordningen:

Verksamhetsplan 2026

Budget 2026 

För att veta hur mycket förtäring som behövs och/eller om du har  

matallergier anmäl dig via länk alt maila expen senast 29 okt

http://simplesignup.se/private_event/221857/bea986740d

 

fika från kl 17.30
Kl. 18 ABF

På dagordningen:
remissvar handlingsprogrammet för Halland

Workshop inför verksamhetsplan 2026
Fyllnadsval: För- och grundskola
Fyllnadsval: Stiftelse Tjolöholm 

 
För att veta hur mycket förtäring som  behövs och/eller om du har matallergier  anmäl dig via länk alt maila expen  senast 7 sept

http://simplesignup.se/private_event/221856/d46c0a7543

Nomineringar under 2025
Vi är en folkrörelse, en kraft som växer och stärks genom varje medlem som bidrar till 
vår gemensamma vision. Tillsammans bygger vi något stort, och det är just därför det är 
så viktigt att vi håller fast vid våra värderingar om transparens och öppenhet. I en demo-
kratisk förening är det våra gemensamma beslut och engagemang som leder oss framåt, 
och varje röst är värdefull. Ta chansen chansen att påverka vår framtid! Glöm inte att 
nominera dig själv eller någon annan medlem som du tycker har förmågan och viljan att 
bidra till vår förening. Tänk på att nomineringarna är en viktig del i att säkerställa bred-
den, engagemanget och kompetensen i vårt parti. Skriv in datumen redan idag så att du 
inte missar möjligheten att vara med och forma vår väg framåt. Tillsammans skapar vi en 
förening som speglar allas vilja och idéer!

Inför årsmötet 31/3
• Arbetarekommuns styrelse
• Övriga ombud och uppdrag
Nomineringsperiod 20/12 2024 till  
16/2-25

 

Nomineringar kyrkovalet – antas 9/4
• Kandidater i lokala församlingar

Nomineringsperiod 13/2 till 9/3

Nominering riksdags- och regionlista 
valet 2026 – antas 12/5
• Kandidater Riksdag
• Kandidater Region Halland
Nomineringsperiod 5/3 till 6/4

Nomineringar kommunfullmäktige- 
lista valet 2026 – antas 10/11
• Kandidater Kommunfullmäktige Kungsbacka
Nomineringsperiod 8/4 till 31/7

Inför Distriktskongress – antas 16/12
• Uppdrag distriktsstyrelsen
• Ombud distriktsstyrelsen
• Uppdrag ABF Halland
• Ombud ABF Halland
Nomineringsperiod 1/10 till 9/11

Alla nomineringar görs på  
https://socialdemokraterna.easyvote.se/
Har du inte digitalt ID eller önskar du hjälp  
kontakta expen, 073 811 98 00 alt  
kungsbacka@socialdemokraterna.se

OBS! Den du nominerar ska accepterat nomineringen. 
För att skicka in nominering behöver du följande uppgifter  
till den du nominerar:
Personnummer, namn, mail och telefonnummer

Medlemsmöte 8 sept 2025

Medlemsmöte 30 okt 2025



Varför ska du som inte är aktivt 
troende gudstjänstbesökare 
rösta i kyrkovalet? Det finns 
faktiskt många orsaker.  

Vad kyrkans gudstjänster, bibel-
kurser och samtal med andlig 
inriktning betyder för alla aktivt 
troende behöver inte ens näm-
nas. Men det är inte bara den 
gruppen som behöver kyrkan.

När det krisar i samhället eller 
när familjer drabbas av dödsfall 
och sorg finns kyrkan där med 
sin personal som inte kräver 
något, bara väntar in att ge det 
stöd man då behöver.

För dem som känner sig vilse, sö-
ker meningen med sitt liv och sin 
väg i livet finns kyrkans diakoner 
och själasörjare där. 

Kyrkans rum  - en plats att villa 
ro och låta tankarna vandra – 
finns alltid tillgängligt. 

För barnfamiljerna finns kyrkans 
barntimmar och annan verksam-
het som erbjuder social gemen-
skap för både barn och deras 
föräldrar.

Musik, miljöarbete och sopplun-
cher

Kyrkans musikutbud är en fantas-
tisk gåva.  Inte bara för oss som 

gärna njuter av en vacker konsert 
som lyfter tankarna och fantasin 
men också för alla som har möj-
lighet att deltaga i körer på olika 
nivåer och olika ambitionsgrader. 
Det är en stor kulturgärning som 
dessutom ger möjlighet för unga 
musiker att få framträda och 
förkovra  sin musikart.

Daglediga bjuds på sopplunch, 
kyrkans personal besöker äldre-
boenden  och erbjuder gemen-
skap och gudstjänster, ungdomar 
får social gemenskap och får 
fundera över livet tillsammans 
i ungdoms- och konfirmations-
grupper.

För de historieintresserade er-
bjuder kyrkans byggnader – från 
medeltida kyrkor till de stora  
1800-talkyrkorna  och den nya 
tidens moderna kyrkorum – en 
resa i tiden som ger en bild av 
samhällets förändring och ut-
veckling.

Kyrkan arbetar idag också aktivt 
för att sprida kunskap om rättvis 
handel och betydelsen av ett 
hållbart samhälle.

Kyrkans många olika scener och 
verksamheter öppnar dörrar för 
alla någon gång i livet – och kan-
ske just när man mest behöver 
stöd.

Ju fler  socialdemokrater i kyrko-
politiken desto fler som  fler som 
slår vakt om demokratin och de-
sto fler som arbetar för en god 
arbetsmiljö, värnar om solidarite-
ten och alla lika värde.

Där för bör du  rösta och däri-
genom  bidra till att utveckla en 
levande kyrka som är öppen för 
alla.

Ett ord på vägen är det som den 
halländske kyrkopolitikern Mar-
cus sa vid ett möte:

”Jesus var ju faktiskt den förste 
socialisten”:

Vi vill alla ha tro hopp och kärlek. 
Det finns i kyrkans värld.

Vi hoppas nu  att många av er 
medlemmar vill ställa upp och 
kampanja inför kyrkovalet 21   
september. Anmäl intresse till 
expen, kungsbacka@socialdemo-
kraterna.se 

Vi behöver folk för att visa upp 
våra valbanderoller. Det finns 
åtta olika banderolltillfällen:

26, 27 augusti, 3, 4, 8, 10, 17 och 
18 september 

Det är bara att anmäla sig! 

/Birgitta Tingdal
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Jo, du bör rösta i kyrkovalet

Hillevi Fredriksson Björk        Ingela Hansson                        Birgitta Tingdal                

Socialdemokraterna är den största gruppen förtroendevalda i Svenska kyrkan. 
Vi är närmare 7000 som fått medlemmarnas förtroende att ansvara för förvalt-
ningen av vår folkkyrka. Vi finns i kyrkofullmäktige och kyrkoråd, stiftsfullmäk-
tige och stiftsstyrelsen runt om i hela vårt land. Och vi finns också i kyrkomötet 
och kyrkostyrelsen, den nationella beslutande nivån för Svenska kyrkan.

Kandidater i kyrkovalet
Tölö-Kungsbacka Församling

Kandidater i kyrkovalet
Fjärås-Förlanda Församling

Susann Petrusson                      Lottis Hörting                           Ingemar Ingemarsson              Rasmus Petrusson
  

Kent Stenhammar                          Karl Olsson                           Robert Viberg
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 Den 18 juni var det åter igen 
dags för budgetfullmäktige i Re-
gion Halland. Denna gång gick 
vi fram med ett eget budgetför-
slag. Vi har ju tidigare gjort en 
gemensam budget med Vänster-
partiet som även dom hade ett 
eget förslag i år. Tyvärr blev vår 
budget nedröstad av majoriteten 
i regionfullmäktige.  

•Den styrande alliansens budget, 
som lagts fram tillsammans med 
Sverigedemokraterna, fokuserar 
främst på att lägga pengar på hög 
samtidigt som deras budget lägger 
stora effektiviseringskrav på för-
valtningarna. Sverigedemokraterna 
hade fått med ett par symboliska 
satsningar gällande bland annat en 
kulturkanon för Halland. 

Vi Socialdemokrater prioriterar 
däremot satsningar som stärker 
personalens villkor, förbättrar den 
psykiska hälsan hos unga, skapar 
fler jobb och möter klimatutma-
ningarna.

En av de tyngsta satsningarna i vår 
budget handlar om personalen i 
regionens verksamheter. Vi avsätter 

totalt 72 miljoner kronor för att 
bland annat ta bort karensavdraget 
för personal inom vård och skola, 
införa rabatterade kollektivtrafik-
resor för medarbetare och satsa på 
bättre arbetsmiljö och ökad kompe-
tensutveckling.

Vi vill också förbättra tillgänglig-
heten till vården. Därför föreslår vi 
att en ny närakut öppnas i Falken-
berg, att Grön rehab utökas och 
att primärvårdsakuter införs året 
runt. För barn och unga vill vi att 
mottagningen ”En väg in” även 
etableras i Falkenberg, att köerna 
till BUP kortas och att alla unga 
får tillgång till lovkort för fria resor 
med kollektivtrafiken.

Budgeten innehåller också viktiga 
satsningar för att stärka Hallands 
arbetsmarknad – exempelvis ge-
nom fler feriejobb inom regionens 
verksamheter. Samtidigt föreslår 
vi fria sjukresor för patienter och 
rabatterade resor för personalen, 
som en del i att göra kollektivtra-
fiken mer tillgänglig, rättvis och 
klimatsmart.

Vi föreslår även att det generella 
effektiviseringskravet sänks från 2 

till 1,5 procent. För barn- och ung-
domspsykiatrin samt ungdomsmot-
tagningarna vill vi ta bort kravet 
helt. Det är en riktad satsning på 
totalt 57 miljoner kronor – för att 
ge dessa verksamheter andrum och 
möjlighet att fokusera på kvalitet 
och tillgänglighet.

Vi är stolta över vårt budgetförslag. 
För det spelar ingen roll hur mo-
derna sjukhusen är om vi inte har 
personal som vill arbeta i dem.

/Jonas Strand

S säger nej till snäva lokalbudgetar – 
vill investera i människor

En kommande prishöjning på biljetter och minskade 
satsningar på personalutbildning fick oss Socialdemo-
krater i Region Halland att säga nej till den åtgärds-
plan som klubbades igenom vid senaste samman-
trädet i Driftnämnd Kollektivtrafik. Den styrande 
alliansen bestående av Moderaterna, Kristdemokra-
terna, Centerpartiet och Liberalerna tillsammans med 
Sverigedemokraterna menar att planen är nödvändig 
för att hantera de ekonomiska konsekvenserna av 
avstängningen på Västkustbanan under sommaren.

Bakgrunden till åtgärdsplanen är ett omfattande 
järnvägsarbete i Varberg som kräver att tågtrafiken på 
Västkustbanan stängs av i fem veckor. För att minimera 
störningarna för resenärerna planeras ersättningsbus-
sar genom Halland, men det innebär stora kostnader 
för Regionen. Totalt beräknas prislappen för avstäng-
ningen bli 38 miljoner kronor, varav en betydande del 
utgörs av både direkta kostnader för ersättningstrafik 
och förlorade biljettintäkter när resenärer väljer andra 
färdmedel.

För att parera detta föreslår majoriteten besparingar 
på sammanlagt 22 miljoner kronor, bland annat genom 
en biljettprishöjning på 4,5 procent från augusti och 
minskade investeringar i personalutbildning. Men enligt 
oss Socialdemokrater är det fel väg att gå.

Avstängningen är en planerad engångskostnad kopplad 
till ett viktigt infrastrukturprojekt som inte driftnämn-
den själva råder över. Då är det både kortsiktigt och 
orättvist att låta kostnaden vältras över på resenärerna 
och personalen

Vi menar vidare att det är Region Halland som bör ta 
det fulla ansvaret för kostnaderna kopplade till spårom-
läggningen istället för att belasta den löpande driften 
av kollektivtrafiken. I stället riskerar åtgärdsplanen att 
leda till färre resenärer, ökad klimatpåverkan och en 
försämrad arbetsmiljö, något som i sin tur kan påverka 
kollektivtrafikens långsiktiga utveckling negativt. För 
vi vet att höjda biljettpriser minskar kollektivresandet, 
vilket slår direkt mot klimatet och tillgängligheten för 
hallänningarna. 

Vi Socialdemokrater har i stället föreslagit att eventuel-
la underskott i kollektivtrafiken vid årets slut ska täckas 
upp centralt inom Region Halland. Vi anser att det är 
ett mer ansvarsfullt och långsiktigt sätt att hantera en 
tillfällig och oförutsedd situation. För det här handlar 
om en investering i framtiden. När Västkustbanan är 
klar kommer Halland att ha bättre möjligheter till tåg-
trafik och ett ökat utbud. 

/Jonas Strand

Alliansen höjer biljettpriser för  
kollektivtrafiken i Halland

Stigert Pettersson (förvaltningschef  för 
för- och grundskola) och Patrik Hell-
berg (gymnasie- och arbetsmarknads-
chef) deltog och gav inblick i Kungs-
backas utbildningsverksamheter. 
 
För- och grundskoleförvaltningen ansvarar 
för cirka 10 000 elever och 2 600 medar-
betare. Resultaten är goda, men matematik 
i åk 3 är en utmaning. Fokus ligger på 
likvärdighet och förbättringsarbete. 

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvalt-
ningen har 500 anställda, varav 400 inom 
gymnasiet. 93 % av eleverna tar examen, 
64 % går i kommunal skola. Förvaltningen 
hanterar också vuxenutbildning, integra-

tion och stöd till unga som inte arbetar 
eller studerar. 

Båda betonade vikten av demokrati, 
källkritik, elevhälsa och trygghet. Särskilda 
insatser finns för barn med ADHD, och 
många skolor har mobilförbud. Förebyg-
gande arbete mot droger och mobbning 
sker i samverkan med polis och vårdnads-
havare. 

Frågor om flyktingmottagande diskutera-
des, med erfarenheter från Anneberg som 
grund. Ett nytt bostadsförsörjningspro-
gram har tagits fram och samarbeten som 
”Främjande Fyran” och ”En väg ut” lyftes 
fram som viktiga. 

Mötet avslutades med att en ny medlems-
strategi och kyrkovalslistor fastställdes.

Medlemsmöte 9/4 – Tema Utbildning inför valet 2026

Stigert Pettersson        Patrik Hellberg

Ingela Hansson presenterade valstrategin 
inför det kommande kyrkovalet, i frånvaro 
av valledarna Susanne och Per. Förtids-
röstningen startar den 8 september och 
valet omfattar flera sammanslagna försam-
lingar, däribland Tölö, Älvsåker/Kungs-
backa, Hanhals samt Fjärås-Förlanda. 
Inför det kommande handlingsprogram-
met för perioden 2026–2030, med temat 
vård och omsorg, höll Andreas Enge-
brethsen, ordförande för socialnämnden 
i Falkenberg en inspirationsföreläsning. 
Han beskrev stora omställningar inom 
välfärden, särskilt med anledning av den 
nya socialtjänstlagen som träder i kraft den 
1 juli 2025. Kommunerna står inför flera 
utmaningar: kompetensförsörjning, behov 
av att minska sjukskrivningar, förbättrad 
arbetsmiljö, möjligheten att erbjuda hel-
tidstjänster och att återta drift i egen regi. 
Ekonomin måste också harmoniera med 
de faktiska behoven.
Inom LSS-området lyftes flera problem: 
beslut om insatser ges ibland bara för 
ett år trots att lagen kräver varaktighet, 

30 % av de som har rätt till LSS är inte 
nöjda med sina insatser, och det råder 
bostadsbrist för LSS i hälften av landets 
kommuner. Bristande personaltäthet och 
kompetens förekommer, och många nekas 
insatser trots behov. I Kungsbacka har 
riktlinjerna för LSS-handläggning ifråga-
satts starkt, och det finns stora skillnader 
i hur Försäkringskassan och kommunerna 
bedömer behoven. Falkenberg följer av-
slagsbeslut i sin egen kommun, men inte i 
andra – dock har de tagit bort tidsbegräns-
ningar i sina riktlinjer.
Valberedningen presenterade sin aktivi-
tetsplan och lyfte vikten av att informera 
om hur mycket tid som krävs för olika 
politiska uppdrag. Synlighet i media, sär-
skilt i sociala medier, är också centralt för 
att nå ut med politiken. Det konstaterades 
att det är svårt att täcka alla delar, men att 
detta är ett uttalat mål. Nomineringslistan 
för kommunfullmäktige öppnar nästa 
vecka, och valberedningens aktivitetsplan 
godkändes av mötet.

Medlemsmöte 12 maj 2025 – Tema Social omsorg

Andreas Engebrethsen,  
ordf. för socialnämnden  
i Falkenberg
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Onsdagen den 28 maj öppna-
de Partikongressen 2025 upp 
portarna på Gothia Towers och 
Svenska mässan upp portarna 
i Göteborg. Det började med 
fullt ös direkt och artisten 
Titiyo fick öppna med låten 
”Come along”, därpå följde tal 
av Magdalena Andersson. 

Vi var nio ombud från Halland och vi 
hade delat upp ämnesområden mellan 
oss. Jag hade hand om partiprogram-
met samt det område som hanterade 
bland annat EU, krig, kris, säkerhet och 
bistånd. Redan på onsdagskvällen skulle 
partiprogrammet beslutas. Vi startade 
med en dialog med ombud från hela lan-
det som träffade Magdalena Andersson 
och hennes stab. Den största stöteste-
nen var huruvida migrationen skulle ha 
epitetet stram eller human eller något 
där emellan. Det blev en mellanväg där 
ordalydelsen nu är ”Långsiktigt hållbar 
migrationspolitik som under överskådlig 
tid behöver vara stram för att integratio-
nen ska fungera”. 

När det gällde mitt andra område så lan-
dade diskussionen om huruvida vi kan 
komma upp till 20 000 värnpliktiga lång-
siktigt eller om det går att göra snabbare. 
Det samma gällde 1 %-målet av BNI 

gällande biståndet. Det kommer 
att ta tid att komma tillbaka 
dit, men alla är överens om att 
detta är målsättningen. Även 
frågan om kulturens betydelse i 
kris och krig fick utrymme. Det 
var Morgan Johansson, Peter 
Hultqvist, Matilda Ernkrans 
och Helene Fritzon som höll 
i detta område. De var väl-
digt skickliga på att lyssna in 
ombudens åsikter och nästan 
allas synpunkter fick plats i de 
politiska riktlinjerna. 

Totalt var det 4000 motioner 
och 10 000 att-satser som 
behandlades. Bara från Halland 
var det hundratals motioner. 
Med andra ord var det omöjligt 
att driva alla motioner. Det var 
helt enkelt nödvändigt att välja 
några få. 

Arbetet började oftast vid 07.30 
på morgonen och höll på som längst 
till 01.00. Vi hann också med en trevlig 
kongressfest och en del mingel och 
umgänge med trevliga socialdemokrater 
från hela Sverige. Jag fick bland annat en 
pratstund med Jan Eliasson och vi håller 
nu på att planera för att han ska komma 
till oss i höst för att hålla en digital före-
läsning här i Kungsbacka. 

När kongressen tog slut i söndags tog jag 
pendeln hem och landade i soffan. Det 
var väldigt skönt! Att vara på kongress är 
fantastiskt givande och roligt men också 
lite slitsamt. Jag måste dock rekommen-
dera det för andra och hoppas att fler 
kommer vilja ställa upp som ombud från 
Kungsbacka på kommande kongresser.

Magdalena Sundqvist

Rapport från partikongressen
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Kungsbacka Arbetarekommun höll sitt årsmöte den 
31 mars 2025 i ABF:s lokaler, med cirka 45 medlem-
mar närvarande och några hedersgäster på plats, 
däribland riksdagsledamoten Arber Gashi och Jesper 
Eneroth, gruppledare i Kyrkomötet. Mötet inleddes 
traditionsenligt med sången ”Arbetets Söner”, där 
Jesper Eneroth ackompanjerade på piano och satte 
en fin och sammansvetsande ton för kvällen.

Jesper Eneroth, som förutom sin roll i Kyrkomötet är engagerad 
i sin hemkommun Kungälv, höll ett engagerande anförande där 
han lyfte fram flera aktuella globala och nationella utmaningar. 
Han tog upp orosmoln som exempelvis USA:s minskade anslag 
till internationellt bistånd och den svåra situationen i Palestina 
med tragiska förluster av liv. Jesper betonade kyrkans viktiga roll 
som Sveriges största organisation för socialt hjälparbete, särskilt 
i en tid då många svenskar upplever ekonomiska svårigheter. 
Han underströk också kyrkans betydelse som en stor skogsägare 
och aktör med brett samhällspåverkan.
En av Jespers viktigaste poänger var vikten av det lokala enga-
gemanget inför kyrkovalet, där varje röst kan göra stor skill-
nad. Han uppmanade medlemmarna att se kyrkovalet som en 
möjlighet att påverka på hemmaplan och bidra till en rättvis och 
inkluderande utveckling.
Jesper Eneroths närvaro och ord bidrog till en inspirerande 
och tankeväckande kväll som uppmuntrade till fortsatt poli-
tiskt engagemang och samarbete, både inom politiken och i det 
civila samhället. Hans kombination av musikalisk inledning och 
insiktsfullt tal gjorde stort intryck på mötesdeltagarna.
Under mötet godkändes arbetsordning och dagordning och 
kallelser hade skickats ut både digitalt och via post för att säker-
ställa att alla medlemmar hade möjlighet att delta. En tyst minut 

hölls till minne av medlemmar som gått bort under året, vilket 
skapade en stämningsfull och respektfull inramning.
Arber Gashi berättade engagerat om aktuella nationella frågor, 
bland annat regeringens skattesänkningar för de rikaste och de 
stigande matpriserna, vilket väckte flera frågor och diskussio-
ner från medlemmarna. Jesper Eneroth tog sedan till orda och 
belyste kyrkans breda samhällsen-
gagemang och den viktiga roll som 
kyrkovalet spelar för det lokala 
arbetet.
Under en paus bjöds det på 
smörgås- och gräddtårta, vilket gav 
tillfälle till mingel och samtal. Eko-
nomi- och verksamhetsberättelser 
presenterades och godkändes med 
godkännande av revisionen och 
ansvarsfrihet för styrelsen.
Styrelsen beslutade att minska 
antalet ledamöter och valde in nya 
medlemmar som kommer att bidra 
till arbetet framåt. Flera aktiva 
medlemmar avtackades varmt för 
sitt engagemang, liksom ordföran-
dena i några lokala föreningar som lagts ner under året. Några 
medlemmar som varit aktiva i över 30 år uppmärksammades 
särskilt och fick motta Tage Erlanders hedersmedalj.
Mötet avslutades i god anda med sången ”Internationalen” och 
ett varmt tack från ordförande Helen Ung Le till alla deltagare 
och mötesfunktionärer. Det var en kväll som präglades av enga-
gemang, samhörighet och framtidstro inför arbetarekommunens 
fortsatta arbete.

Tillsammans mot nya mål - detta hände på Årsmöte 2025

Första maj firades i Kungsbacka under en klar och 
mild vårdag, där solen värmde lagom och en lätt bris 

skapade en behaglig at-
mosfär i Badhusparken. 
Cirka 110 personer hade 
samlats för att tillsam-
mans fira arbetarrörel-
sens högtid och visa sin 
solidaritet.

Dagen började lugnt med 
kaffe, fika och doften av 
grillad korv som spred sig 
i luften. Barnen lekte glatt i 
hoppborgen, vilket skapade 
en varm och familjär känsla. 
Stämningen var både högtid-

lig och fylld av gemenskap, där deltagarna såg fram emot tal och 
sång som skulle följa.
Helén Ung Le, ordförande för arbetarekommunen, hälsade alla 
välkomna med ett varmt och engagerat välkomnande. Dagen 
fortsatte med det starka och enade framförandet av ”Arbetets 
söner”. Tal hölls av flera personer som på olika sätt belyste 
viktiga frågor för kommunen och arbetarrörelsen – från Magda-
lena Sundqvist som tog upp aktuella politiska frågor, till Isabella 
Karsåker som representerade ungdomens röst, och Åsa Anders-
son som lyfte fram kvinnors roll och jämställdhet i samhället. 
Peter från Kommunal avslutade talarserien med en passionerad 
uppmaning till fortsatt kamp för rättvisa arbetsvillkor.
Firandet avslutades med en gemensam sång av ”Internationalen”, 
som fyllde parken med en stark känsla av samhörighet och kamp-
vilja. Denna första maj i Kungsbacka präglades av både eftertanke 
och glädje, och lämnade många med en stärkt känsla av gemen-
skap och framtidstro.

Glädje och kamp på Kungsbackas Första majfirande 
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För två och ett halvt år sedan år 
gick Pontus Jensen från Vallda 
till sitt första möte i Arbetare-
kommunen i Kungsbacka.
- Jag var arg över hur välfärds-
samhället urvattnades och att 
beslutsfattarna inte gjorde 
tillräckligt mycket åt de ho-
tande klimatförändringarna 
och tänkte att jag på något sätt 
borde bidra till positiva föränd-
ringar, minns han.

- Valet av parti var hans eget. På mors-
sidan hade man röstat borgerligt och 
pappa satt i fullmäktige för SD.
- Vi hade ju olika åsikter hemma men 
det var en politisk miljö. Pappa berättade 
ofta vid middagsbordet om fullmäktige-
mötena och det blev många diskussio-
ner. 
- Jag vande mig vid at diskutera och 
argumentera.

Väl mottagen
I Arbetarekommunen kände han sig 
genast hemma och tyckte han blev väl 
mottagen. 
- Vid tredje medlemsmötet träffade jag 
Shabnam Sabani som tog mig med till 
SSU där jag varit aktiv sedan dess.
Han blev också snart trainee, först i 
nämnden för Kultur och Fritid och 
sedan i Vård och Omsorg
- Det var mycket bra för när jag för ett år 
sedan kom med i nämnden för Gymna-
sium och Arbetsmarknad var jag van vid 
rutinerna vid ett nämndmöte och kunde 
snabbt känna mig hemma.
Det kanske kan tyckas ovanligt att en 
nybliven 17-åring så lätt glider in i en 
gemenskap av mestadels betydligt äldre 
personer men för Pontus var det när-
mast en lättnad.
- Jag ha en släng av asbergers vilket inne-
bär att jag tidigare i skolan hade svårt för 
sociala sammanhang och jargonen bland 
min jämnåriga. Det är lättare med vuxna 
personer, de är mer avkopplade.
Visst kände han sig lite blyg i början men 
försiktigheten försvann gradvis.
- Jag upptäckte att det gick bra att 
småprata och ju mer jag gjorde det 
desto mer avslappnad kände jag mig. Nu 
börjar jag lära mig att leva med asberger-

syndromet  och det är lättare med sociala 
relationer.

Samlar på bra förslag
I nämnden har Pontus gjort samma 
erfarenheter som de flesta socialdemo-
krater i olika nämnden.
- Så fort det står S framför ett förslag 
blir det nedtröstat. Det är bara en gång 
som C och L brutit med alliansen och 
röstat med oss. Det var i frågan om att 
invandrare skulle betala för tolkhjälp. 
Men annars röstar de alltid med allian-
sen.
Men Pontus låter sig inte nedslås av det.
- VI försöker lägga fram så många bra 
sosseförslag vi kan. De bildar en grund 
för vad vi kan åstadkomma om vi någon 
gång får mer att säga till om. Det är bra 
att formulera krav och förslag i konkreta 
frågor.
De senaste förslagen har handlat om 
avgiftsfri skolfrukost och billigare stu-
dentmössor.
- Studentmössorna har blivit löjligt dyra. 
Vi vill att kommunen ska köpa in möss-
sor som då kunde bli billigare på grund 
av de stora beställningarna. Det har för 
övrigt redan prövats framgångsrikt  i 
andra kommuner.
I skuggbudgeten föreslår vi friskvårdsbi-
drag till gymnasieelever. Idrott finns bara 
på schemat i första årskursen och det är 
dyrt att gå på gym.

Negativa röster i sociala  media
Pontus noterar att stämningen gentemot 
socialdemokratin bland unga på sociala 
media är ganska negativ-
- Jag tror att det ofta är människor som 
inte har så stor kunskap om sakfrågor 
som gör inlägg. De är missnöjda med 
hur samhället ser ut och då slår de mot 
dem som varit vid makten. Det händer 
förstås inte bara i Sverige med på många 
ställen i världen. Det är mest mot något 
och tror inte de kan göra något åt det. 
Då är det lätt att falla i händerna på 
missnöjespartier.
Pontus är i stort nöjd med arbetet i 
Arbetarkommunen.
- Det enda jag funderar över är att vi in-
för distriktskongressen i förväg bestäm-
de hur vi skulle rösta. Då ska man alltså 
inte ändra sig även om diskussionen på 
kongressen kan ge en nya tankar kring 
vilket beslutet borde bli. På sätt och vis 
minskas då det demokratiska inslaget i 

kongressen. Vi kanske kunde diskutera 
hur hårt vi är bundna till gruppbesluten.

Satsar på samhällsstudier
Idag går Pontus på Viskadalens Folkhög-
skola för att få gymnasiebehörighet för 
vidare studier. 
- Det är en distanskurs och vi jobbar helt 
över nätet med gruppdiskussioner, före-
dragningar, presentationer, föreläsningar 
osv. Det är en grupp av olika åldrar som 
bor på olika platser – från Kungsbacka 
till Italien och Schweiz. Arbetssättet 
passar mig utmärkt.
När han inte studerar eller jobbar 
politiskt njuter han bara av livet och tar 
det lugnt, läser, spelar dataspel eller bara 
njuter av dagen. 
- Mest läser jag faktaböcker. Just nu är 
det en bok av nobelpristagarna i ekono-
mi om varför välståndet i världen förde-
lats så olika och varför tidigare kolonier 
ofta har svåra få en någorlunda ekonomi. 
Så läser jag Bernie Sanders bok  Det är 
ok att vara arg på kapitalismen

Planen är att så småningom läsa stats-
vetenskap  och andra samhällsinriktade 
ämnen på universitetet.
- Jag kan ju läsa i Göteborg så jag tänker 
att jag nog kan stanna kvar här och delta 
i det politiska arbetet. Det är i alla fall 
min förhoppning.

BIRGITTA TINGDAL

Ilskan visade vägen Strävar efter rättvisa
När Elisabeth Lyckevall för 22 
år sedan kom med i Gymna-
sienämnden hade hon sedan 
länge varit missnöjd främst 
med  vad gällde arbetsvillkoren 
inom sjukvården där hon arbe-
tade. Att nu börja arbeta aktivt 
politiskt kändes naturligt.

Att hon valde Socialdemokraterna var 
ett ganska självklart val för Elisabeth 
som växte upp i en halvmodern lägen-
het i Masthugget i Göteborg. Pappa var 
stensättare, mamma först hemmafru 
som blev bambatant när barnen börjat 
skolan.
- Min föräldrar var inte politiskt aktiva 
men det vara mycket politiskt prat vid 
middagsbordet. De flesta i vår stadsdel  
röstade åt vänster.
På 90-talet jobbade Elisabeth inom 
äldreomsorgen. Hon och familjen – man 
och tre döttrar – bodde nu Vallda  sedan 
flera år. 
- Vi hade haft en sommarstuga i Onsala 
när jag var liten men jag ville hellre bo i 
Vallda, Onsala hade ändrat sig så mycket 
sedan min barndom att jag inte riktigt 
kände mig hemma där.
Det var nu början på dataåldern och 
Elisabeth gick en datakurs på Komvux. 
Där gick också Marianne Sahlberg som 
var aktiv – s-politiker.

- Det blev en hel del politiska samtal och 
det var faktiskt hon som fick mig att så 
småningom ta steget in i politiken. Hon 
och Inga-lill Hallgren som var politiker 
inom funktionsstöd blev mina mentorer.

Gymnasium, Fritid, Individ och Fa-
milj och Teknik
Det fanns mycket att irritera sig inom 
äldrevården.
- Vi som var gifta fick inte heltidsjobb 
utan fick deltider på omkring 70 procent. 
Vi protesterade över att vi fick jobba var 
tredje helg istället för var fjärde som 
tidigare. Ändå var det betydligt bättre än 
nu när mina kollegor jobbar varannan 
helg.
Ändå hamnade inte Elisabeth i någon 
vårdnämnd. I stället blev det alltså först 
skolan och sedan Fritidsnämnden.
- Fritidsnämnden passade ju ihop med 
min arbetserfarenhet. Jag hade sett hur 
viktigt det vara för personer med funk-
tionshinder att få tillfälle till motion och 
rörelse.  Jag  vurmnade också för att lyfta 
fram tjejers idrottsgrenar som ridning 
och konståkning.  Tjejidrotten var inte 
lika långt framme då som idag.
Efter en period i Fritidsnämnden kom 
hon till Individ och Familj. Där blev hon 
kvar i tre perioder. 
- Jag trivdes mycket bra där och tyckte 
att jag faktiskt kunde bidra till att göra   
skillnad.  Det var ofta tunga ärenden 
om ungdomar måste placeras  hos andra 
familjer eller institutioner och  personer 
med missbruksproblem. Det var ofta 
svårt och sorgligt men det kändes det 
viktigt att kunna göra något för personer 
som fått problem de inte kunde klara 
själva.

Vill skapa rättvisa
Elisabeth har också suttit i Överförmyn-
darnämnden som granskar och kon-
trollerat förvaltare och gode män som 
sköter ekonomin för personer som av 
olika skäl inte klarar det själva.
- Allt jag jobbat med är i grunden rättvi-
sefrågor, det är det som är min politiska 
ledstjärna. Jag vill bidra till att skapa 
mer rättvisa villkor för människor i en 
orättvis värld.
I sin nuvarande nämnd Teknik driver 

hon också rättvisefrågor.
- Alliansen vill att det ska finnas två 
zoner för personer med färdtjänst i 
kommunen. Det blir alltså dyrare för 
färdtjänstberoende att åka från norr 
till söder i kommunen. Det är vi emot. 
Likaså skulle gärna se att personer med 
färdtjänst som fyllt 65 också får rabat-
terade resor som övriga pensionärer i 
kommunen.

Ställer gärna upp igen
Det är nomineringstider inför valet 2026. 
Elisabeth ställer gärna upp igen om 
hennes insatser behövs.
- Jag känner inte att jag vill sluta påverka 
politiskt men jag är beredd att stå tillbaka 
om nya yngre vill ha min plats. Kommer 
jag inte med i en nämnd finns det många 
andra sätt att arbeta politiskt. Jag har 
varit med i S-kvinnor i decennier och 
det tänker jag fortsätta med, vi behöver 
ständigt lyfta frågor om kvinnors villkor 
i samhället.
Arbetet i Arbetarekommunen har änd-
rats en hel del under Elisabeths många 
år.
- Samhället ändras och då måste arbets-
sättet ändras också. Idag har man en 
modernare snits på jobbet och organisa-
tionen. Det finns för- och nackdelar med 
alla system men man måste hur som 
helst hela tiden följa med tiden. Idag 
satsar man  mer på dörrknackning, det 
tycker jag är kul. Förut knackade vi mest 
inför valen, nu är det oftare. Traine-
esystemet och Idékafeet är jättebra nya 
arbetssätt.
Utöver rättvisa är solidaritet och hjälp-
samhet ledorden.
- I vården är man beroende av att ens 
arbetskamrat sträcker ut sin hand när 
man ska lyfta eller flytta en vårdtagare. 
Att kunna lita på varandra i den situatio-
nen är avgörnade. Den tilliten vill jag ska 
genomsyra samhället.

BIRGITTA TINGDAL
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Ansvarig utgivare för Språkröret
Helén Ung Le
Tel 0704-83 17 88
E-post: lillan_le_84@hotmail.com 

Kungsbacka Soc. dem. Kvinnoklubb 
Ordf. Birgitta Litsegård 
Tel 073-521 68 63
E-post: litsegard62@gmail.com
 

Sociala utskottet 
Samk. Ermin Skoric 
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E-post: ermin.skoric@hotmail.com

Fritids- och utbildnings utskottet
Samk. Shabnam Zamani
Tel: 070 5247860
E-post:shabnam.zamani@outlook.com

Samhällsbyggnads utskottet
Samk. Lars Eriksson
Tel: 073-665 67 22
E-post: larsruneericsson@gmail.com

Facklig/politiska utskottet
Samk. Vanessa Hernandez
Tel: 0762014452
E-post: vanessah8405@gmail.com

Kyrkopolitiska utskottet 
Samk. Per Gunnarsson 
Tel 073-2631331
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Partiexpeditionen är bemannad 
tisdagar 10-15. Lunch 12-13 

Övrig tid via bokning. Hälsningar Helén
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